
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/199/2018 

RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 5 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kamień 

dla niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego  

oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 38 ust. 1ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy Kamień uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kamień dla prowadzonych na 

terenie Gminy Kamień niepublicznych przedszkoli, w tym specjalnych, i innych niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę dnia 27 października 2017 o finansowaniu oświaty (t.j. Dz.  

U. z 2017 r. poz.2203) 

2) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumień kwotę ustaloną zgodnie z art. 12. ust. 1 ustawy; 

3) placówce – należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną określoną w § 1 uchwały; 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub wychowanka placówki określonej w § 1 uchwały. 

§ 3. 1. Osoba prowadząca placówkę ubiegającą się o udzielenie dotacji składa wniosek o udzielenie dotacji 

do Wójta Gminy Kamień do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, określa wzór wniosku 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacje są przekazywane na rachunek bankowy placówki w 12 częściach w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane odpowiednio w terminie do 

dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

2. Uprawniony do dotacji składa do piątego dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie uczniów 

w placówce ustalonej według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 2, 

z uwzględnieniem korekt, o których mowa w ust. 5. 

5. Uprawniony do dotacji zobowiązany jest do złożenia korekty informacji, o której mowa w ust. 2, 

zwiększającej lub zmniejszającej liczbę uczniów, niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego podania liczby 

uczniów będącej podstawą do naliczenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 1789



§ 5. 1. Uprawniony do dotacji składa rozliczenie z jej wykorzystania do dnia 15 stycznia roku 

następującego po roku udzielania dotacji. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu wykorzystania dotacji, określa wzór rozliczenia 

wykorzystania dotacji stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Rozliczenie dotacji przekazanej w roku budżetowym przez Gminę Kamień dokonywane jest 

w terminie do dnia 28 lutego roku następnego, o czym zawiadamia się pisemnie uprawnionego do dotacji. 

2. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 2017 r. poz. 2077.). 

§ 7. 1. Wójt Gminy Kamień może kontrolować dotacje udzielone z budżetu Gminy Kamień. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta Gminy Kamień do 

przeprowadzenia kontroli, zwani dalej kontrolerami, na podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez 

Wójta Gminy Kamień, zawierającego: 

1) numer upoważnienia; 

2) podstawę prawną; 

3) imię i nazwisko kontrolera; 

4) nazwę i adres kontrolowanej placówki; 

5) miejsce przeprowadzenia kontroli; 

6) zakres i termin kontroli; 

7) czas trwania kontroli. 

§ 8. 1. Kontroler jest zobowiązany powiadomić osobę prowadzącą kontrolowaną placówkę o terminie, 

miejscu i zakresie kontroli co najmniej z 14-dniowym wyprzedzeniem. 

2. Kontroler ma prawo wstępu do kontrolowanej placówki oraz wglądu do prowadzonej przez nią 

dokumentacji. 

§ 9. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz przekazywany jest 

osobie prowadzącej kontrolowaną placówkę. 

2. Kontrolowanej placówce przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń 

zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu 

kontroli. 

3. W razie zgłoszenia zastrzeżeń przez kontrolowaną placówkę, kontroler jest zobowiązany dokonać ich 

analizy, a w razie konieczności - podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zastrzeżeń 

kontroler dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli. 

4. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontroler przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko kontrolowanej placówce. 

5. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną placówkę, protokół podpisują kontrolerzy, 

czyniąc w nim adnotacje o odmowie podpisania protokołu. 

6. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wystąpienia pokontrolnego. 

§ 10. 1. W terminie 30 dni od zakończenia postępowania kontrolnego Wójt Gminy Kamień przekazuje 

kontrolowanej placówce wystąpienie pokontrolne zawierające wyniki kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień 

lub nieprawidłowości - zalecenia pokontrolne. 

2. Kontrolowana placówka jest zobowiązana, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, 

poinformować Wójta Gminy Kamień o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 11. 1. Na dowodach księgowych sfinansowanych z dotacji umieszcza się na trwale opis określający 

nazwę placówki i kwotę, na którą wydatek został sfinansowany z dotacji budżetu Gminy Kamień dla tej 

placówki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1789



2. W przypadku, gdy księgi rachunkowe i dowody księgowe znajdują się poza siedzibą placówki, osoba 

prowadząca placówkę zobowiązana jest zapewnić dostępność ksiąg rachunkowych i dowodów księgowych na 

czas kontroli w siedzibie kontrolowanej placówki. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Kamień nr XXIII/123/2017 z dnia 3 marca 2017 roku w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne 

i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Kamień oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 13. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kamień. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Mirosław Piędel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1789



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1789



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1789



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1789



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1789



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1789



 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1789


		2018-04-11T13:57:58+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




